
                                                                                                                                                

                                         

 

U C H W A Ł A   NR XXVII/129/08 

RADY  GMINY  ŁĘKA  OPATOWSKA 

z dnia 22 grudnia 2008r.  

 

 

  w sprawie uchwalenia budżetu  Gminy  na 2009 r.       

          

          

                      Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 oraz pkt 9 lit d i pkt 10 ustawy z dn.08-03-1990r o 

            samorządzie gminnym ( Tekst jednolity z 2001r  Dz. U Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz  

 art. 165, art. 173,  art. 182 oraz art.184 ust. 1 pkt 1,2,3,4,8,9, 10, 13, 14 , ust. 2, ust. 3, art. 188 ust. 2  

            pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o  finansach publicznych (Dz. U. Nr 249  poz.2104  ze  

            zmianami), Rada Gminy w Łęce Opatowskiej uchwala co następuje:    

     

§  1 

          

1. Ustala  się dochody  budżetu na 2009 rok  w wysokości: 14.597.657,00 zł. z tego: 

- dochody bieżące w kwocie – 13.877.657,00 zł.  

- dochody majątkowe w kwocie -  720.000,00 zł.  

            2.  Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

                     1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

                          zleconych ustawami w wysokości 1.829.925,00 zł.  

                     2)  dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

                          w kwocie 75.000,00 zł.  

            3. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały.  

 

§  2 

 

  1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w wysokości  15.810.745,00 zł.  

                 zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały . 

2. Wydatki , o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej i innych  



                                                                                                                                                

      zadań zleconych ustawami w wysokości  1.829.925,00 zł.  

2) wydatki na realizacje zadań określonych w programie profilaktyki alkoholowej  

      i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 75.000,00 zł.  

3) wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków majątkowych na 2009r.  

      w wysokości  2.747.300,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 3                   

 

§  3 

               

                1. Deficyt budżetu w kwocie 1.213.088,00 zł.  zostanie sfinansowany przychodami 

                 z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

                2. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 4      

 

§  4 

      Tworzy się rezerwę celową w wysokości 20.000,00 zł. na realizacje zadań własnych z zakresu  

                 zarządzania kryzysowego.  

 

                                                                §  5 

          

 Określa się plan przychodów  i wydatków  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i   

 Gospodarki Wodnej na 2009 r. w wysokości : 

1) przychody 20.000,00 zł.  

2) wydatki  20.000,00 zł.       

           zgodnie z załącznikiem nr 5        

          

§   6 

          

 Ustala się dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej na 2009r. w kwocie  

            190.000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 6     

         

  

 

 

 

§  7 



                                                                                                                                                

 

            Ustala się dotacje przekazywane na podstawie odrębnych przepisów, związane z realizacją zadań  

             jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 7  

 

§   8 

          

 Upoważnia się Wójta Gminy Łęka Opatowska do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w  planie  

                           wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działu w tym również  

                 wydatki na wynagrodzenia za wyjątkiem  wydatków majątkowych.  

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie  

      występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu w wysokości   300.000,00 zł. 

               

§ 9 

 

             Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowania  

              papierów wartościowych w kwocie 2.712.288,00 zł.  z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego  

      w kwocie 300.000,00 zł. 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu 1.213.088,00 zł.  

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

      oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów 1.199.200,00 zł.  

 

§   10 

          

              Ustala  się kwotę 100.000,00 zł. do której Wójt Gminy Łęka Opatowska    

    może samodzielnie zaciągać zobowiązania.        

§   11 

 

               Ustala się plan dochodów na 2009r. związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu  

               Administracji rządowej, pobierane przez jednostki samorządu terytorialnego a podlegające 

               Przekazaniu do budżetu państwa  w wysokości 11.000,00 zł.  

§  12 

          



                                                                                                                                                

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska.    

     

          

§   13 

          

  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  od  01 stycznia 2009r. 

             i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.   

      

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                

                                                    

                                                   UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XXVIII/129/08 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

Z dnia 22 grudnia 2008r.  

 

 

Planowane dochody Gminy wykazane w załączniku nr 1 zostały skalkulowane w wysokości 

14.597.657 zł. co stanowi wzrost o około 15,56 % do planowanych dochodów na 2008r z  uchwały 

budżetowej .  

 Najważniejszy dział dochodów własnych budżetu Gminy to Dział 756 - dochody z tytułu 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i fizycznych. Planując w/w dochody przyjęto 

następującą kalkulację wzrostu lub spadku  podatków w stosunku do przyjętego planu  na 2008r:  

- podatek od  nieruchomości wzrost o około  4% -  wzrost podyktowany jest nie tylko planowanym    

wzrostem stawek podatków o około 4 % od  obowiązujących w roku bieżącym , ale również 

spodziewanymi  wpłatami  od podatników którzy w roku poprzednim oddali  do użytku nowe obiekty 

opodatkowane   stawkami z działalności gospodarczej   

- podatek od środków transportowych – spadek  o około 15% - stawki podatku zwiększono o około  

4 % jednak mała ilość rejestrowanych nowych pojazdów nie zwiększa planowane dochody w stopniu 

jaki zakładano na 2008     

- podatek rolny – wzrost o około 4 % - ustawowe stawki podatku rolnego są relatywnie niższe, ale 

ustalona stawka z 1 q obowiązująca na terenie Gminy będzie wyższa niż w 2008r. co powoduje wzrost 

planowanego przypisu. 

         Zaplanowano w tym dziale również wpływy z tyt. podatków i opłat przekazywane przez Urzędy 

Skarbowe, min. wpływy z karty podatkowej, podatku od czynności cywilnoprawnych, spadków i 

darowizn, oraz podatki i opłaty własne z opłaty skarbowej,  odsetki od nieterminowych wpłat 

podatków i opłat. 

Kalkulację tych dochodów oparto na przewidywanym wpływie za 2008r. 

W dziale tym przyjęto kwotę planowaną z podatku dochodowego od osób fizycznych wyliczoną 

przez Ministerstwo Finansów w piśmie Nr ST3-4820-21/2008 w kwocie 1.937.395 zł.,  wzrost  do 

2008 o około 3,5%  

Ogółem dochody tego działu wynoszą 5.247.115 zł .co stanowi 35,94% ogółem planowanych 

dochodów budżetu na 2009r.  

Ważnym źródłem dochodów budżetu Gminy są subwencje przekazywane z Ministerstwa 

Finansów / pismo jw./, na  2009. zaplanowano następujące kwoty: - subwencja oświatowa w kwocie 

4.078.497 zł. wzrost  o około 13 %,  subwencja wyrównawcza w kwocie   1.167.588 zł. wzrost  o 

ponad  50 % w  stosunku do planu na 2008r 



                                                                                                                                                

- 2 - 

Z tytułu dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej do budżetu przyjęto kwotę 

1.829.925 zł. w tym: 

- pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-3.3010-13/08 ustalające plan dotacji w kwocie 

1.914.167 zł. tego na zadania zlecone 1.829.100 zł. z przeznaczeniem 49.700 zł. Administracja 

publiczna, 1.779.400 zł  Opieka społeczna  oraz  na zadania własne w Opiece Społecznej kwota 60.100 

zł. i Oświacie i Wychowaniu kwota 24.967 zł.  

 W w/w piśmie określono również dochody budżetu państwa związane z realizacja zadań 

zleconych jst w kwocie 11.000 zł. ( opłata za wydawanie dowodów osobistych ).   

- pismo Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Kaliszu Nr DKL-3101-30/08 w sprawie 

dotacji na prowadzenie i aktualizacje rejestru wyborców w kwocie 825 zł. 

          Na podstawie zawartej umowy o dofinansowanie inwestycji ze środków Funduszu Rozwoju Kultury  

          Fizycznej ujęto w planie dochodów dotację w wysokości 700.000,00 zł. z przeznaczeniem na budowę  

          Sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Łęce Opatowskiej.  

Znaczna część dochodów stanowią wpływy z majątku Gminy. Planując dochody z majątku 

skalkulowano  poszczególne  składniki w następujący sposób: 

- za pobór wody - wzrost o około 6,5  %  – wzrost  poboru wody  oraz  kalkulacja podwyżki 

stawki za wodę  

- z najmu i dzierżawy składników majątkowych – wzrost o  25 % -  w wyniku przetargów na 

dzierżawę lokali użytkowych wzrosły czynsze co powoduje wzrost planu w stosunku do 2008r.   

- wpływy ze sprzedaży działek budowlanych  oraz za lokale mieszkalne – zniżka o 500,0% -   

zasoby mienia komunalnego podlegające sprzedaży są minimalne, natomiast  wpływy z rat za 

sprzedane lokale mieszkalne są mniejsze niż w roku ubiegłym – koniec okresu spłacania rat przez 

właścicieli mieszkań.  

W planie dochodów ujęto również dochody uzyskiwane przez jednostki budżetowe Gminy, które 

odprowadzane są na rachunek bieżący Gminy.  

Pozostałe plany ujęte w projekcie budżetu zostały skalkulowane na podstawie przewidywanego 

wykonania tych dochodów za 2008r. 

Przyjęto również do planu w Dziale 756 planowana kwotę z opłat za zezwolenia na sprzedaż i 

podawanie napojów alkoholowych w kwocie 75.000 zł. 

 

 

 

 



                                                                                                                                                

- 3 – 

Planując dochody budżetu na 2009r. oparto się na wskaźnikach przewidzianych do planowania 

budżetu, przewidywanym wykonaniu dochodów za 2008r, a w przypadku podatku od nieruchomości 

również na podstawie decyzji  dotyczących oddania do użytkowania nowych inwestycji z działalności 

gospodarczej, tak aby założone plany na 2009r zostały w pełni zrealizowane.  

        W palnie dochodów zostały ujęte wszystkie możliwe dla Gminy źródła dochodów. Nie występują 

w gminie dochody z opłat za zarząd i użytkowanie wieczyste, z tytułu opłaty eksploatacyjnej, za 

zajęcie pasa drogowego i umieszczania w nim reklam. 

 

Plan budżetu Gminy po stronie wydatków wynosi 15.810.745 zł. w tym zadania zlecone w kwocie  

1.829.925 zł.  Planując wydatki bieżące przyjęto wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych o około 

3 % oraz wzrost wynagrodzeń o 4 %. Natomiast na zadania które są w trakcie realizacji przyjęte plany 

wynikają z podpisanych umów.   

Wydatki planowane w poszczególnych działach przedstawiają się następująco: 

 

Dział 010 - Rolnictwo i Łowiectwo - plan –   772.240 zł.  

-  rozdz. 01008 - 15.000 zł. - na konserwacje rowów melioracyjnych, partycypacja robót w  Spółce 

Wodnej w Kępnie oraz drobne prace remontowe związane z rowami odwadniającymi zgodnie z 

złożonym planem Gminnej Spółki Wodnej  

- rozdz. 01010 –   750.000 zł. –w tym:  na inwestycje – budowa kanalizacji ściekowej  w Opatowie 

 Kwota 750.000 zł i 15.000 zł. na wymianę nitki wodociągowej w Łęce Opatowskiej   

- rozdz. 01030 -  7.240  zł. - wpłata na rzecz Izby rolniczej w wysokości 2% wpływu podatku rolnego 

 

Dział - 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - plan 181.000 zł.. 

opłata za energie elektryczną - 100.000 zł., - opłata za pobór wód głębinowych - 20.000 zł. - zakup 

materiałów eksploatacyjnych oraz do remontów sieci i Stacji, liczniki przemysłowe - 10.000 zł. – 

remonty sieci Łęka Opatowska ul. Akacjowa, stacji,  dozór techniczny, renowacja liczników, przyłącza 

wodociągowe  – 33.000 zł , bieżące remonty stacji uzdatniania wody  – 18.000 zł . 

 

Dział - 600 - Transport i Łączność - plan 385.000 zł. w tym: 

Rozdz. 60014 – pomoc finansowa dla Powiatu na remont drogi powiatowej w Łęce Opatowskiej 

Rozdz. 60016 – kwota 235.000 zł. w tym na bieżące utrzymanie dróg kwota 95.000 zł - zimowe 

utrzymane dróg / piasek, odśnieżanie/, zakup szlaki i kamienia do wyrównania dróg, koszenie  

 



                                                                                                                                                

 

- 4 - 

poboczy, powierzchniowe utwardzanie  dróg, równiarka, przygotowanie dokumentacji na chodnik  w 

Łęce Opatowskiej, oraz 140.000 zł. na  budowę dróg dojazdowych do pól – Trzebień i Opatów   

 

Dział - 700 - Gospodarka mieszkaniowa - plan 86.420 zł. 

- plan wydatków związanych z  utrzymaniem  domów komunalnych, drobne remonty budynków, 

energia elektryczna, usługi kominiarskie oraz wydatki związane z wykonaniem operatów  

szacunkowych do sprzedaży działek budowlanych i gruntów oraz decyzje o zabudowie. Dokumentacji 

na zagospodarowanie budynku przy Ośrodku  Zdrowia w  Opatowie, prace przy świetlicy w Mariance 

Siemieńskiej w tym; płace i  pochodne – 17.420 zł.  

Dział – 710 – Działalność usługowa – plan 90.000 zł.  

 - wydatki na opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego Gminy  

 

Dział - 750 - Administracja publiczna - plan 2.018.920 zł. w tym 49.700 zł. zadanie zlecone 

- rozdz. 75011 -  115.340  zł. na utrzymanie administracji rządowej tj. płace i pochodne od płac, –  

106.000 zł ( wzrost w stosunku do roku 2008 - zmiany zaszeregowania pracowników )   oraz 9.340  zł. 

materiały biurowe, usługi pocztowe, ZFŚS w tym;  49.700 zadania zlecone  

- rozdz. 75022 - 83.200 zł. na utrzymanie Rady Gminy i Komisji rady - diety radnych, materiały 

biurowe, opłaty pocztowe, organizacja sesji i komisji, delegacje  

- rozdz. 75023 -  1.714.680  zł. - na utrzymanie urzędu Gminy w tym: 1.422.500 zł na płace i pochodne 

od płac (  wzrost  w stosunku  do 2008r - spowodowane  naliczeniem  nagród jubileuszowych , 

planowane podwyżki wynagrodzeń o 4% oraz ujęcie planowanego  wynagrodzenia dla pracowników 

zatrudnionych w ramach robót publicznych ),  oraz kwota 292.180 zł. na utrzymanie urzędu tj. energia 

elektryczna, delegacje, szkolenia i kursy, opłaty pocztowe, telefoniczne, czasopisma, zakup węgla,  

materiały biurowe, licencje, remonty biur,  

- rozdz. 75075 – kwota 60.000 zł. związana z wydatkami na promocję Gminy, min, współpraca Gminy 

z gminą Niemiecka i Węgierską, wymiana młodzieży, zakup materiałów promocyjnych, Dni Gminy  

- rozdz. 75095 – kwota 45.700 zł. z przeznaczeniem na ; 30.700 zł. diety dla sołtysów za udział w sesji 

oraz zwrot kosztów podróży, oraz  15.000 zł. na ubezpieczenie majątku Gminy 

 

Dział - 751 - Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej, Kontroli i Ochrony Prawa oraz 

Sądownictwa – zadanie zlecone  

plan 825 zł. z  dotacji  na aktualizacje rejestru wyborców- w tym płace i pochodne 579 zł.  



                                                                                                                                                

- 5 - 

 

Dział - 754 - Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa - plan 119.600 zł. 

- rozdz. 75412 – 119.000 zł. na utrzymanie jednostek straży pożarnych tj. na zakup sprzętu, remonty 

wozów, przeglądy techniczne, ryczałt dla Gminnego komendanta OSP, ryczałt dla strażaków za udział 

w akcjach ratowniczych i szkoleniach, ryczałty dla kierowców wozów ( płace i pochodne 20.000 zł. ) ,    

remonty strażnic OSP – kominy w Łęce Opatowskiej, rynny Trzebień, agregat prądotwórczy  

- rozdz. 75414 – 600 zł. opłaty za telefon – łączność związana z zarządzaniem kryzysowym   

 

Dział - 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem - plan 60.600 zł 

na wypłatę wynagrodzenia dla sołtysów z tytułu inkasa podatków - 40.000zł. oraz 20.600 zł. prowizje 

bankowe i opłaty komornicze 

 

Dział - 757 - Obsługa długu publicznego - plan 290.105 zł. 

spłata odsetek od kredytów i pożyczek  -Bank Gospodarstwa Krajowego w Kaliszu, , WFOŚiGW 

Poznań  oraz odsetki od planowanego kredytu w 2009r – drugie półrocze . 

 

Dział – 758 – Różne rozliczenia  

utworzenie rezerwy celowej  w kwocie 20.000 zł. z przeznaczeniem na  realizacje zadań własnych z 

zakresu zarządzania kryzysowego  

 

Dział - 801 - Oświata i wychowanie - plan - 8.532.802 zł. w tym: 

- rozdz. 80101 – szkoły podstawowe kwota na utrzymanie 5.192.859 zł. w tym: 2.836.993 zł. na płace i 

pochodne od płac, na wydatki rzeczowe kwota 698.566 zł. – remont instalacji elektrycznej, wymiana 

okien, malowanie klas, węgiel, olej opałowy, meble, pomoce naukowe  oraz inwestycje  1.657.300zł. -  

na budowę Sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Łęce Opatowskiej   

- rozdz. 80103 – oddziały przedszkolne – kwota 131.788 zł. w tym:  112.983 na płace i pochodne od 

płac, oraz 18.805 zł. na wydatki rzeczowe 

- rozdz. 80104 – przedszkola kwota – 973.558 zł.  tym; 711.953 zł.  płace i pochodne,  oraz  245.605zł.  

wydatki bieżące , zakup żywności, zakup zabawek, energia, węgiel, drobne remonty oraz 16.000 zł – 

dotacja dla Miasta i Gminy Kępno za pobyt dzieci z naszej Gminy w przedszkolu w Kępnie 

 

 



                                                                                                                                                

- 6 - 

 

- rozdz. 80110 – gimnazjum – kwota 1.559.040 zł.  w tym; 1.274.906 zł.  płace i pochodne, oraz kwota  

284.134 zł. na wydatki bieżące i drobne remonty , malowanie sal lekcyjnych, zakup stolików, 

opłotowanie, wymiana młodzieży    

- rozdz. 80113 – dowożenie uczniów, zwrot za bilety  – planowana kwota na ten cel to  216.600 zł.  

- rozdz. 80114 – zespól obsługi szkól – w kwocie 285.960 zł. w tym: 250.332 zł. na wydatki związane 

z płacami, pochodne ( w tym opiekun dzieci w czasie przewozu autobusem szkolnym ) oraz 35.628 na 

wydatki bieżące    

- rozdz. 80146 -  29.675  zł. 1% planowanych kwot na płace dla nauczycieli z przeznaczeniem na 

dokształcenie i szkolenie 

- rozdz. 80195 – pozostała działalność – 143.322 zł. na utrzymanie Sali sportowej przy Gimnazjum w 

Opatowie w tym; 56.654 zł na płace i pochodne od płac,  kwota 28.823 - odpis socjalny dla emerytów i  

rencistów nauczycieli oraz opiekuna sali oraz 57.845 na wydatki bieżące związane z utrzymanie Sali w 

tym 25.000 zł. na zakup sprzętu sportowego oraz na przejazdy młodzieży na zawody sportowe i 24.967 

zł. dofinansowanie pracodawcom wykształcenie pracownika młodocianego   

 

Dział - 851 - Ochrona Zdrowia - plan  75.000 zł.  

- rozdz. 85154 – kwota 75.000 zł. - wydatki określone w programie profilaktyki alkoholowej – min. 

utrzymanie świetlic socjoterapeutycznych ( płace 23.000 zł. ), konsultacje specjalistyczne dla osób 

uzależnionych, szkolenia, widowiska dla dzieci i młodzieży o tematyce uzależnień, wyposażenie 

świetlic, placów, współpraca z ZHP w organizowaniu obozów z programem  przeciwdziałania 

alkoholizmowi i uzależnień od narkotyków  

 

Dział - 852 - Opieka Społeczna - plan 2.365.233 zł. w tym 1.779.400 zł zadanie zlecone 

- rozdz. 85202 - opłata za pobyt podopiecznych w domach opieki społecznych  

- rozdz. 85212 -  1.750.100 z. na wypłatę świadczeń rodzinnych i wydatki rzeczowe / dotacja na 

zadanie zlecone / w tym; płace i pochodne od płac – 51.526 zł.  

- rozdz. 85213 – 3.000  zł. - dotacja na składki zdrowotne / dotacja na zadania zlecone / 

- rozdz. 85214 – 61.300  zł.  zasiłki stałe, okresowe, rzeczowe w tym; 26.300 zł. z dotacji na zadanie 

zlecone ,  15.000 zł. dotacja na zadanie własne oraz 20.000 zł. udział własny Gminy  

- rozdz.85215 – 35.000 zł. na wypłatę dodatków mieszkaniowych  ze środków własnych 

 

 



                                                                                                                                                

- 7 - 

  

- rozdz. 85219 – 337.531 zł.  utrzymanie biura GOPS-u w tym; 298.801 zł. na płace i pochodne od 

płac,  oraz 38.730 zł. na wydatki bieżące związane z zakupem materiałów biurowych, opłat 

pocztowych, szkoleń ( w tym : 21.600 z dotacji na zadania własne ) 

- rozdz. 85228 -  8.705 zł. -  umowy zlecenia  zatrudnionych opiekunek i pochodne    

- rozdz. 85295 – 68.500  zł. - dożywianie dzieci w szkołach ( w tym 23.500 dotacja na zadania własne )  

 

Dział - 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – plan 16.000 zł.  

Rozdz. 85311 – wydatki związane z utrzymanie samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych – 

paliwo, przeglądy techniczne  

 

Dział - 900 - Gospodarka Komunalna i ochrona Środowiska - plan   476.000 zł. 

- rozdz. 90001 -  111.000 zł. na wydatki związane z  utrzymaniem kanalizacji Łęka Opatowska i 

oczyszczalni ścieków w Opatowie – materiały eksploatacyjne, energia, opłata za wprowadzenie  

urządzeń do pasa drogowego,  

- rozdz. 90003 – oczyszczanie wsi - 175.000 zł. opłata za wywóz śmieci, zakup worków , koszy  

- rozdz. 90015 – oświetlenie uliczne - 190.000 zł. w tym;  za oświetlenie uliczne – 160.000 zł. i 

wniesienie udziału do spółki oświetlenie uliczne i drogowe na założenie nowych lamp – 30.000 zł.  

 

Dział - 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - plan 225.000 zł.  

- rozdz. 92105 – pozostałe zadania z kultury – 35.000 zł.  organizacja imprez kulturalnych 

organizowanych na terenie Gminy,  kółka zainteresowań ( plastyczne teatralne, muzyczne )  

w tym wynagrodzenia – 4.000 zł.  

- rozdz. 92116 – biblioteki – 190.000 zł. Dotacja na utrzymanie 3 bibliotek z terenu Gminy – 

zwiększenie wydatków na przejęte pomieszczenia GCI oraz na prowadzenie dodatkowych zadań 

 

Dział - 926 - Kultura fizyczna i sport - plan 81.000 zł.  

55.000 zł dotacja dla  zespołów LZS z terenu Gminy - po rozstrzygnięciu konkursu na prowadzenie 

działalności sportowej  oraz 26.000 na zagospodarowanie gruntów gminnych pod boiska sportowe – 

Piaski – 5.000, Biadaszki – 10.000 oraz energia elektryczna, siatki zabezpieczające, naświetlenie na 

boiskach w Opatowie, Łęce Opatowskiej i Siemianicach   

 

 



                                                                                                                                                

- 8 - 

 

Plan budżetu obejmuje wszystkie ustawowe zadania własne wynikające z ustawy o samorządzie 

gminnym, które gmina winna realizować oraz zadania zlecone przez administrację państwową. 

       Ponadto w planie wydatków ujęto obowiązkowe zadania własne wynikające z innych ustaw tj; 

- wydatki na izby rolnicze 

- dowóz dzieci do szkół 

- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

- profilaktyka przeciwalkoholowa 

- dodatki mieszkaniowe 

- usługi opiekuńcze 

- utrzymanie czystości na terenie Gminy 

 

W  planie wydatków nie ujęto wydatków wynikających z innych ustaw, które są zadaniami własnymi, 

gdyż na etapie planowania budżetu nie wystąpiły. Do nich należą min; 

- wpłaty na PEFRON z działu 801 – Oświata i wychowanie – gdyż zgodnie z art. 21 ust.1 i ust.2b,2d  

placówki oświatowe nie podlegają ustawie z dn. 27 sierpnia 1997r o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych . 

- wydatki związane z ochrona i konserwacją zabytków – gmina obecnie nie prowadzi takich prac 

- wydatki związane z utrzymaniem zieleni – te wydatki wg potrzeb  ponoszone są  w ramach 

Gminnego Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej 

- współpraca z organizacjami działającymi na podstawie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie. 

Na etapie projektowania budżetu wydatki są ujęte w poszczególnych paragrafach wydatkowych do 

realizacji zadań publicznych o których mowa w ustawie.  

 

W załączniku nr 3 wykazano rozchody i przychody Gminy na 2009 związane ze spłatą zaciągniętych 

kredytów i pożyczek  oraz zaciągnięciem nowych zobowiązań. Kontynuacja inwestycji już 

rozpoczętych spowodowała wyższe założenia wydatków  niż planowane dochody. Złożono wnioski o 

dofinansowanie zadań ze środków UE, lecz do czasu ich rozpatrzenia zadania kontynuowane są  ze 

środków własnych. Wysokie zaangażowanie inwestycji, i planowane terminy ich oddania do 

użytkowania, powodują konieczność  zaciągnięcia kredytów lub pożyczek na w/w cele w kwocie 

2.412.288 zł. 

Gmina Łęka Opatowska na 2009r.  nie udzielała poręczeń i gwarancji. 

 



                                                                                                                                                

- 9 - 

 

      Na dzień 30 września 2008r gmina posiadała zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek długoterminowych  w kwocie 7.410.584,58  zł. w tym: 

kredyty  w BGK Filia Kalisz – kwota   6.537.551,62  zł.  

pożyczki  w WFOŚiGW w Poznaniu – kwota   849.034,84 zł. 

kredyt w BISE Kępno – kwota    23.998,12 zł.  

Do  końca roku 2008 zostaną jeszcze spłacone raty w wysokości 266.798 zł. ( listopad ).  

       Stan wierzytelności wymagalnych na dzień 30 września 2008r. wynosił. 599.450,87 zł. w tym; 

- z tytułu dostaw towarów i usług kwota 96.933,87 zł.  

- z tytułu podatków i opłat kwota 502.517,00 zł.  

 

       Podsumowując projekt budżetu Gminy na 2009 należy stwierdzić, że jeżeli założenia dotyczące 

dochodów zostaną wykonane , to realizacja zadań bieżących i  inwestycyjnych powinna przebiegać 

prawidłowo i bez zakłóceń. Gmina starać się będzie o dodatkowe środki na inwestycje ze źródeł 

zagranicznych – środki pochodzące z funduszy  UE.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 
  


